
  54                             CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 322/QĐ-UBND                       Kon Tum, ngày 04 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quản lý chứng thư số chuyên dùng Chính phủ trong các 

cơ quan nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật Giao 

dịch điện tử ngày 22 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch 

vụ chứng thực chữ ký số; Nghị định số 48/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 

2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 185/2019/TT-BQP ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn việc cung cấp, quản lý, sử dụng dịch 

vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

28/TTr-STTTT ngày 21 tháng 5 năm 20242. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện trách nhiệm 

quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ 

theo quy định tại khoản 2, 3, 4 Điều 12 Thông tư số 185/2019/TT-BQP ngày 04 

tháng 12 năm 2019 của Bộ Trưởng Bộ Quốc phòng về hướng dẫn việc cung cấp, 

quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ. 

1. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

hết tháng 6 năm 2026. 

2. Trong thời gian ủy quyền, trường hợp Thông tư số 185/2019/TT-BQP 

ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Bộ Trưởng Bộ Quốc phòng về hướng dẫn việc 

cung cấp, quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ 

                                         
2 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp giao ban ngày 03 tháng 6 năm 2024. 



                       CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024                              55                             

                                                                

có điều chỉnh, bổ sung dẫn đến phải điều chỉnh nội dung ủy quyền, Sở Thông tin 

và Truyền thông có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tham 

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh nhiệm vụ đảm bảo theo đúng các 

quy định hiện hành. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân  

dân tỉnh về việc ủy quyền quản lý chứng thư số chuyên dùng Chính phủ 

trong các cơ quan nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các 

cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 


		2024-07-15T15:16:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




